El área de impacto directo es la servidumbre vial, toda vez que la red de tuberías 

será instalada en dicha servidumbre para llegar a cada residencia. 

El proyecto se localiza en el Corregimiento de Caimitillo, Distrito y Provincia de Panamá, 

República de Panamá. 

El monto de inversión es de B/. 4,432,385.21 (Cuatro millones cuatrocientos treinta y dos mil 

trescientos ochenta y cinco con 21/100 balboas). 

2.2. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 
influencia de la actividad, obra o proyecto. 

En cuanto a las características físicas, se puede mencionar que el proyecto se ubica en un área de